А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2015 года
№

3274

 Об утверждении условий приватизации объектов

муниципальной собственности

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,

утверждённого решением Думы города Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, в

соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке приватизации

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации нежилого здания (гаражных боксов),

литера А, общей площадью 325,5 квадратного метра с земельным участком общей

площадью 1437 квадратных метров, кадастровый № 44:27:040320:15, категория

земель: земли населённых пунктов по адресу: Костромская область, город

Кострома, проспект Рабочий, 73:

1.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи

предложений о цене;

1.2. начальная цена продажи – 2920000 рублей, в том числе: 1630000

рублей – цена здания, включая 248644,07 рубля – налог на добавленную стоимость,

1290000 рублей – цена земельного участка;

1.3. размер задатка за участие в аукционе - 584000 рублей;

1.4. оплата по договору купли-продажи единовременно.

2. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 23 общей

площадью 11,5 квадратного метра на первом этаже многоквартирного дома по

адресу: Костромская область, город Кострома, улица «Северной правды», 32:

2.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи

предложений о цене;

2.2. начальная цена продажи – 290000 рублей, включая 44237,29 рубля –

налог на добавленную стоимость;

2.3. размер задатка за участие в аукционе - 58000 рублей;

2.4. оплата по договору купли-продажи единовременно.

3. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 3 общей

площадью 185,3 квадратного метра на первом этаже нежилого здания (объект

культурного наследия), нежилого помещения № 4 общей площадью 223,9

квадратного метра в подвале нежилого здания (объект культурного наследия),

нежилого помещения № 5 общей площадью 143,8 квадратного метра в подвале

нежилого здания (объект культурного наследия), нежилого помещения № 6 общей

площадью 216,7 квадратного метра на первом этаже нежилого здания (объект

культурного наследия), сарая (литера 1) общей площадью 65,4 квадратного метра

(объект культурного наследия); нежилого здания (литеры Б, Б1, б) общей

площадью 696,2 квадратного метра с земельным участком общей площадью 1643

квадратного метра, кадастровый № 44:27:040703:286, категория земель: земли

населённых пунктов, расположенным в границах участка культурного слоя на

территории Вознесенского посада (Дебре), XV-XVIII вв.; оборудования: станка

вертикально-сверлильного марки 2А125 (инвентарный № 197), трубореза

(инвентарный № 200), компрессора марки С416 (инвентарный № 607), станка

токарно-винторезного марки 1К62 (инвентарный № 196), водонагревателя

самодельного (инвентарный № 608), листогиба (инвентарный № 324), станка

полуавтомата сварочного марки А547 (инвентарный № 182), станка фрезерного

марки 6Р81 (инвентарный № 184), станка вертикально-сверлильного марки 2Н125

(инвентарный № 185), станка резьбонарезного марки ВМС2А (инвентарный №

187), сварочного трансформатора марки ТДМ502 (инвентарный № 190), станка

плоскошлифовального марки 3Г71 (инвентарный № 192), станка токарного марки

ТС-75 (инвентарный № 189), станка заточного марки ТШ2 (инвентарный № 89),

станка фрезерного марки СФ676 (инвентарный № 87), станка трубогиба марки

СТД439 (инвентарный № 91), станка трубогиба марки СТГ3СА (инвентарный

№ 610), станка листогиба марки НП25 (инвентарный № 162), газового счетчика

(инвентарный № 502), станка заточного (инвентарный № 613/24), компрессора

(инвентарный № 202), компрессора (инвентарный № 529), наковальни

(инвентарный номер № 63), станка вертикально-сверлильного (инвентарный

№ 215), расположенных по адресу: Костромская область, город Кострома, улица

Горная, 27а:

3.1. способ приватизации - аукцион, закрытый по форме подачи

предложений о цене;

3.2. начальная цена продажи - 22703000 рублей в том числе: 12660000

рублей - цена нежилых помещений, сарая и нежилого здания, включая 1931186,44

рубля - налог на добавленную стоимость; 9200000 рублей – цена земельного

участка; 843000 рублей – цена оборудования, включая 128593,22 рубля – налог на

добавленную стоимость;

3.3. размер задатка за участие в аукционе - 4540600 рублей;

3.4. оплата по договору купли-продажи единовременно;

3.5. обременение – охранное обязательство.

4. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений

Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов) организовать проведение

аукционов по продаже указанных объектов муниципальной собственности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец